

Nakon uvida u konkursnu dokumentaciju za javnu nabavku velike vrednosti broj 3/20,partija 1 Evro dizel, molim Vas za pojašnjenje i prihvatanje predloga za izmenu i to:

1. Pitanje: U tački 2.Uputstvo ponuđačima kako da sačine ponudu stoji:

Rok važenja ponude

„Ponuda mora da važi najmanje 60 dana(šezdeset)dana od dana otvaranja ponude“.

Cena,način i rok plaćanja

„Cena je fiksna i ne može se menjati do isteka opcije ponude (min 60 dana od otvaranja ponuda).“

Međutim,u članu 3. modela ugovora stoji:

3.5. Cena koju fakturiše Prodavac prilikom izvršenja ugovora je veleprodajna cena koja važi na dan isporuke goriva (evro-dizel) odnosno umanjena za minimum 10% od maloprodajne cene na benzinskoj stanici prodavca.

Potrebno je pojašnjenje da li je veleprodajna cena po kojoj će Prodavac fakturisati robu promenljiva nakon zaključenja ugovora t.j. ona koja je važeća na dan isporuke prema važećem veleprodajnom cenovniku prodavca kao što stoji u modelu ugovora ili je to samo slučaj nakon isteka roka važenja opcije ponude u trajanju od 60 dana od otvaranja ponuda?

Navedeni zahtevi su oprečni u slučaju realizacije isporuke u periodu od 60 dana od otvaranja ponuda imajući u vidu da je evro dizel berzanska roba kod koje se cena menja na dnevnom nivou.

Odgovor: Gorivo koje poručimo u roku od 60 dana ili onoliko koliko ponuđač da u ponudi mora se isporučiti po ceni koja je data u ponudi. Cenu evro dizel goriva ponuđač može menjati nakon isteka roka važenja ponude a to je min 60 dana od dana otvaranja ponuda ili koliko je dao u ponudi

Pitanje 2. U članu 3. modela ugovora stoji:

3.5. Cena koju fakturiše Prodavac prilikom izvršenja ugovora je veleprodajna cena koja važi na dan isporuke goriva (evro-dizel) odnosno umanjena za minimum 10% od maloprodajne cene na benzinskoj stanici prodavca.

Veleprodajna i maloprodajna cena evro dizela nisu niukakvoj vezi.Različiti su faktori koji utiču na visinu istih i odluke o njima se donose na različitim nivoima proizvođača i prodavaca.Takođe,nemaju svi potencijalni ponuđači svoje benzinske stanice te ih na ovaj način stavljate u nepovoljniji položaj.

Imajući navedeno u vidu,predlažem Vam izmenu konkursne dokumentacije tako da navedeni član modela ugovora glasi:

„Cena koju fakturiše Prodavac prilikom izvršenja ugovora je veleprodajna cena koja važi na dan isporuke goriva (evro-dizel) a prema važećem veleprodajnom cenovniku Prodavca.Prodavac je dužan da za sve vreme trajanja ugovora o javnoj nabavci,obaveštava Kupca o promeni veleprodajne cene dostavljanjem važećeg veleprodajnog cenovnika“.

Molim Vas za dostavu pojašnjenja i odgovora na predlog za izmenu konkursne dokumentacije.

Odgovor: Zahvaljijemo se na ukazanom u cilju omogućavanja konkurencije i kako nebi stavljali potencijalne ponuđače u nepovoljni položaj jer nemaju benzinske stanice (maloprodaju) prihvatamo sugestiju tako da ćemo izmeniti konkursnu dokumentaciju.

U Vranju 16.04.2020. godine



JKP "Komrad" Vranje
Predsednik komisije

bjf